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SURAT TUGAS
No. 7873/ST-Mengajar/Gasal/PAMU/UEU/IX/2024

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala PAMU, memberikan tugas kepada :
Nama : SALMAN MAULANA, S.Sn., M.Ds.
No. Dosen / NIP : 7873 / 220030827
NIDN / NIDK : 0324047105
Jabatan Akademik : Asisten Ahli (150)
Alamat : JL. SALMAN GG H. USMAN, NO. 88 A, RT/RW. 002/003,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2024 - 2025 yang berlangsung dari tanggal 16 September 2024 sampai dengan tanggal 2 Februari 2025 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 UNV115 Pend. Agama Islam 2 KH010 Reguler-1 Bekasi

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2024
Dekan/Kepala PAMU

Dr. Abdurrahman, SKM, MM.
NIP. 201030158

2/20/25, 10:30 PM Surat Tugas Dosen Mengajar
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pend. Agama Islam (2 sks) Ruang : KHIB202(H)
Kode : UNV115 Kelas : KH010 Dosen : SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO
Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan

Mahasiswa Paraf

Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan
Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Rabu

9-10-24
14:40-
17:10

PENGANTAR PAI DAN KONSEP TUHAN PERSPEKTIF
ISLAM KP sesi 1 tgl 18/09/2024

Rabu
9-10-24

14:40-
17:10

PENGANTAR PAI DAN KONSEP TUHAN
PERSPEKTIF ISLAM 51    

2
Rabu

25-9-24
13:00-
14:40 AGAMA ISLAM DAN RADIKALISME

Rabu
25-9-24

13:00-
14:40 Agama Islam dan Radikalisme 47    

3
Rabu

2-10-24
13:00-
14:40 KONSEP MANUSIA MENURUT ISLAM

Rabu
2-10-24

13:00-
14:40 Konsep manusia menurut Islam 51    

4
Rabu

9-10-24
13:00-
14:40 SUMBER HUKUM ISLAM

Rabu
9-10-24

13:00-
14:40 sumber hukum Islam 47    

5
Rabu
16-10-

24

13:00-
14:40 KEBUDAYAAN ISLAM DAN PERADABAN DUNIA

Rabu
16-10-

24

13:00-
14:40

KEBUDAYAAN ISLAM DAN PERADABAN
DUNIA 45    

6
Rabu
23-10-

24

13:00-
14:40 PERKEMBANGAN ISLAM DI INDONESIA

Rabu
23-10-

24

13:00-
14:40 PERKEMBANGAN ISLAM DI INDONESIA 46    

7
Rabu
30-10-

24

13:00-
14:40 PERNIKAHAN DAN PEMBENTUKAN KELUARGA SAKINAH

Rabu
30-10-

24

13:00-
14:40

PERNIKAHAN DAN PEMBENTUKAN
KELUARGA SAKINAH 46    
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2024 - 2025

Mata kuliah : Pend. Agama Islam (2 sks) Ruang : KHIB202(H)
Kode : UNV115 Kelas : KH010 Dosen : SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds.
Prodi : Mata Kuliah Umum Semester : 1

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Rabu

20-11-24
13:00-
14:40 MASJID DAN PERANANNYA

Rabu
20-11-24

13:00-
14:40 MASJID DAN PERANANNYA 46    

9
Rabu

27-11-24
13:00-
14:40 AKHLAK DAN MODERNISASI

Rabu
27-11-24

13:00-
14:40 AKHLAK DAN MODERNISASI 47    

10
Rabu

4-12-24
13:00-
14:40 ISLAM IPTEK DAN SENI

Rabu
4-12-24

13:00-
14:40 ISLAM IPTEK DAN SENI 47    

11
Rabu

11-12-24
13:00-
14:40 POLITIK ISLAM DAN HAM

Rabu
11-12-24

13:00-
14:40 POLITIK ISLAM DAN HAM 45    

12
Rabu
18-12-

24

13:00-
14:40 KESEHATAN DAN LINGKUNGAN

Rabu
18-12-

24

13:00-
14:40 KESEHATAN DAN LINGKUNGAN 47    

13
Rabu
8-1-25

13:00-
14:40 TOLERANSI BERAGAMA

Rabu
8-1-25

13:00-
14:40 TOLERANSI BERAGAMA 43    

14
Rabu

15-1-25
13:00-
14:40 KAPITA SELEKTA PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

Rabu
15-1-25

13:00-
14:40 KAPITA SELEKTA PENDIDIKAN AGAMA ISLAM 44    
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV115 Kelas : KH010 Dosen : SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds.
Matakuliah : Pend. Agama Islam  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa quiz tugas UTS UAS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
1 20240401015 Radinka Ramadhan Maulana 32,86 85 85 95 100 95 87,29 4,00 A
2 20240401020 Damar Natakusuma 42,86 75 75 87 100 87 81,49 4,00 A
3 20240401026 Sandy Ansel 45,71 100 100 100 100 100 94,57 4,00 A
4 20240401044 Naufal Ighsan Ghani 84,29 85 85 100 100 100 95,43 4,00 A
5 20240401048 Muhammad Al Farrell Agsan 0 0 0 0 14,29 0 1,43 0,00 E
6 20240401055 Abbel Navaro Kurniawan 67,14 95 95 96 100 96 93,31 4,00 A
7 20240401057 Danish Isa Mayendra 0 0 0 0 14,29 0 1,43 0,00 E
8 20240401060 Mohammad Fariz Husaini 47,14 80 80 80 100 80 78,71 3,70 A-
9 20240401073 Arya Bima 55,71 95 95 97 100 97 92,77 4,00 A

10 20240401074 Fauzi Saputra Mansur 45,71 95 95 80 92,86 80 80,86 4,00 A
11 20240401079 Muhammad Fakkhri Hijazi 11,43 85 85 95 100 95 85,14 4,00 A
12 20240401088 Ade Dani Havis Faturrahman 50 75 75 95 100 95 87 4,00 A
13 20240401095 Muhammad Alfath Abrar 0 0 0 0 14,29 0 1,43 0,00 E
14 20240401102 Adinda Azzahra 7,14 95 95 93 100 100 89,01 4,00 A
15 20240401111 Fariski Zacky Kurniawan 0 0 0 0 14,29 0 1,43 0,00 E
16 20240401117 Aliya Maysandra 32,86 95 95 100 100 100 92,29 4,00 A
17 20240401127 Muhammad Ariel Habibie 30 95 95 95 100 95 89 4,00 A
18 20240401128 Nurwijayanto Kresnadeva K.M 77,14 85 85 83 100 83 84,51 4,00 A
19 20240401160 Alif Syahputra 11,43 85 85 95 100 95 85,14 4,00 A
20 20240401164 Saqina Shizen Athifa 7,14 95 95 90 100 100 88,71 4,00 A
21 20240401165 Dimas Fitryan Noviandi 51,43 95 95 95 92,86 95 90,43 4,00 A
22 20240401227 Muhammad Faqih Arrahman 71,43 100 100 83 100 83 86,94 4,00 A
23 20240401231 Dio Irvan Maulana 17,14 60 60 70 100 70 65,71 2,70 B-
24 20240401240 Muhammad Reza Ekaputra 20 95 95 80 100 80 79 3,70 A-
25 20240401260 Aneli Sakura Azzahra 0 65 65 100 100 100 83 4,00 A
26 20240401309 Aisyah Karenina Opie 5,71 100 100 0 92,86 98 78,86 3,70 A-
27 20240701001 Dina Amalia 98,57 95 95 98 100 98 97,66 4,00 A
28 20240701034 Tiara Alivia Noserida Dewi 75,71 95 95 90 100 90 90,57 4,00 A

2/21/25, 11:47 AM Nilai Akhir
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29 20240701038 Zahra Aulia Dinata 81,43 95 95 100 100 100 97,14 4,00 A
30 20240701042 Nazwa Putri Amelia 94,29 95 95 92 100 92 93,63 4,00 A
31 20240701046 Frisca Ayunda Pratiwi 100 90 90 95 100 95 95 4,00 A
32 20240701047 Syahla Putri Listianto 74,29 90 90 85 100 85 86,43 4,00 A
33 20240701054 Jasmine Aulia Putri Nuryanto 94,29 70 70 85 100 85 84,43 4,00 A
34 20240701065 Anggy Septiani 100 70 70 90 100 90 88 4,00 A
35 20240701074 Humaira Hikmachtiar 91,43 65 65 90 100 90 86,14 4,00 A
36 20240701082 Choirunisa Destianawati 94,29 85 85 75 100 75 81,43 4,00 A
37 20240701088 Salwa Nabila 50 85 85 70 100 70 74 3,30 B+
38 20240701090 Amelyana Salsabila Syaputri 37,14 95 95 85 100 85 83,71 4,00 A
39 20240701094 Imelia Julianto 100 80 80 90 100 90 90 4,00 A
40 20240701095 No Rossa Syfaudillah Mochruza 60 60 60 95 100 95 85 4,00 A
41 20240701104 Arini Nur Latifa 98,57 85 85 90 100 90 90,86 4,00 A
42 20240701105 Aidha Nur Khaydijah 100 100 100 100 100 100 100 4,00 A
43 20240701107 Raja Desva Zilkiranti 55,71 95 95 80 100 80 82,57 4,00 A
44 20240701110 Farrel Prihandi Putra 70 95 95 85 100 85 87 4,00 A
45 20240701114 Siti Nur Wahidah 84,29 70 70 95 100 95 89,43 4,00 A
46 20240701120 Dhania Nadhratunnaim 100 95 95 100 100 100 99 4,00 A

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
PAMU
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NILAI AKHIR
Semester Ganjil 2024 - 2025

Kode : UNV115 Kelas : KH010 Dosen : SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds.
Matakuliah : Pend. Agama Islam  
Prodi : Mata Kuliah Umum  

No N I M Nama Mahasiswa quiz tugas UTS UAS aktivitas
partisipasi

hasil
proyek NA Nilai Akhir

10 % 10 % 10 % 10 % 10 % 50 % Angka Huruf
47 20240701126 Yuni Setyowati 74,29 100 100 100 100 100 97,43 4,00 A
48 20240701135 Achmad Fachry Yahya 47,14 80 80 85 100 85 81,71 4,00 A
49 20240701139 Dinda Nur Maysa Setiawan 90 85 85 90 100 90 90 4,00 A
50 20240701142 Zia Ammara Alya Dewi 100 90 90 100 100 100 98 4,00 A
51 20240701145 Muhamad Yusuf 92,86 95 95 75 100 75 83,29 4,00 A

Ket:   PF = Performance   TGS = Tugas
Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut SAH dan
merupakan NILAI AKHIR.
Mengetahui, Jakarta, ........................................
Ketua Program Studi Dosen Pembina / Pengawas,

 

MUKHAMAD ABDUH , ST, MT. SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds.
NIP. 199110117 NIP. 7873

2/21/25, 11:47 AM Nilai Akhir
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
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SEMESTER : Semester Ganjil 2024 - 2025
Nama Mata Kuliah : Pend. Agama Islam Dosen : SALMAN MAULANA , S.Sn., M.Ds. (7873)
Kode MK dan Seksi : UNV115 (KH010)
Jadwal dan Ruang : Rabu, 13:00 - 14:40 (KHIB202(H))

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09
Okt

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

1. RADINKA RAMADHAN MAULANA 20240401015 H H H H H H H H H H H H H H
2. DAMAR NATAKUSUMA 20240401020 H H H H H H H H H H H H H H
3. SANDY ANSEL 20240401026 H H H H H H H H H H H H H H
4. NAUFAL IGHSAN GHANI 20240401044 H H H H H H H H H H H H I H
5. MUHAMMAD AL FARRELL AGSAN 20240401048 H A H A A A A A A A A A A A
6. ABBEL NAVARO KURNIAWAN 20240401055 H H H H H H H H H H H H H H
7. DANISH ISA MAYENDRA 20240401057 H A H A A A A A A A A A A A
8. MOHAMMAD FARIZ HUSAINI 20240401060 H H H H H H H H H H H H H H
9. ARYA BIMA 20240401073 H H H H H H H H H H H H H H
10. FAUZI SAPUTRA MANSUR 20240401074 H H H H H H H H H H H H H A
11. MUHAMMAD FAKKHRI HIJAZI 20240401079 H H H H H H H H H H H H H H
12. ADE DANI HAVIS FATURRAHMAN 20240401088 H H H H H H H H H H H H H H
13. MUHAMMAD ALFATH ABRAR 20240401095 H A H A A A A A A A A A A A
14. ADINDA AZZAHRA 20240401102 H H H H H H H H H H H H H H
15. FARISKI ZACKY KURNIAWAN 20240401111 H A H A A A A A A A A A A A
16. ALIYA MAYSANDRA 20240401117 H H H H H H H H H H H H H H
17. MUHAMMAD ARIEL HABIBIE 20240401127 H H H H H H H H H H H H H H
18. NURWIJAYANTO KRESNADEVA K.M 20240401128 H H H H H H H H H H H H H H
19. ALIF SYAHPUTRA 20240401160 H H H H H H H H H H H H H H
20. SAQINA SHIZEN ATHIFA 20240401164 H H H H H H H H H H H H H H
21. DIMAS FITRYAN NOVIANDI 20240401165 H H H H H H H H H H H H H A
22. MUHAMMAD FAQIH ARRAHMAN 20240401227 H H H H H H H H H H H H H H
23. DIO IRVAN MAULANA 20240401231 H H H H H H H H H H I H S H
24. MUHAMMAD REZA EKAPUTRA 20240401240 H H H H H H H H H H H H H H
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No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

09
Okt

25
Sep

02
Okt

09
Okt

16
Okt

23
Okt

30
Okt

20
Nov

27
Nov

04
Des

11
Des

18
Des

08
Jan

15
Jan

25. ANELI SAKURA AZZAHRA 20240401260 H H H H I H H H H H H H H H
26. AISYAH KARENINA OPIE 20240401309 H H H H S I H H H H I H H A
27. DINA AMALIA 20240701001 H H H H H H H H H H H H H H
28. TIARA ALIVIA NOSERIDA DEWI 20240701034 H H H H H H S H H H H H I H
29. ZAHRA AULIA DINATA 20240701038 H H H H H H H H H H H H H H
30. NAZWA PUTRI AMELIA 20240701042 H H H H H H H H H H H H H H
31. FRISCA AYUNDA PRATIWI 20240701046 H H H H H H H H H H H H H H
32. SYAHLA PUTRI LISTIANTO 20240701047 H H H H H H H H H H H H H H
33. JASMINE AULIA PUTRI NURYANTO 20240701054 H H H H H H H H H H H H H H
34. ANGGY SEPTIANI 20240701065 H H H H H H H H H H H H H H
35. HUMAIRA HIKMACHTIAR 20240701074 H H H H H H H H H H H H H H
36. CHOIRUNISA DESTIANAWATI 20240701082 H H H H H H H H H H H H H H
37. SALWA NABILA 20240701088 H H H H H H H H H H H H H H
38. AMELYANA SALSABILA SYAPUTRI 20240701090 H H H H H H H H H H H H H H
39. IMELIA JULIANTO 20240701094 H H H H H H H H H H H H H H
40. NO ROSSA SYFAUDILLAH MOCHRUZA 20240701095 H H H H H H H H H H H H H H
41. ARINI NUR LATIFA 20240701104 H H H H H H H H H H H H H H
42. AIDHA NUR KHAYDIJAH 20240701105 H H H H H H H H H H H H H H
43. RAJA DESVA ZILKIRANTI 20240701107 H H H H H H H H H H H H H H
44. FARREL PRIHANDI PUTRA 20240701110 H H H H H H H H H H H H H H
45. SITI NUR WAHIDAH 20240701114 H H H H H H H H H H H H H H
46. DHANIA NADHRATUNNAIM 20240701120 H H H H H H H H H H H H H H
47. YUNI SETYOWATI 20240701126 H H H H H H H H H H H H H H
48. ACHMAD FACHRY YAHYA 20240701135 H H H H H H H I H H H H I H
49. DINDA NUR MAYSA SETIAWAN 20240701139 H H H H H H H H H H H H H H
50. ZIA AMMARA ALYA DEWI 20240701142 H H H H H H H H H H H H H H
51. MUHAMAD YUSUF 20240701145 H H H H H H H H H H H H H H
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